
1

Hejtman Plzeňského kraje

MUDr. Kamal Farhan

STATUT
Bezpečnostní rady Plzeňského kraje

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Bezpečnostní rada Plzeňského kraje (dále jen Bezpečnostní rada) je zřízena 
zřizovací listinou vydanou hejtmanem Plzeňského kraje (dále jen hejtman).

2. Bezpečnostní rada je stálým poradním orgánem hejtmana pro přípravu na krizové 
situace. 

3. Působnost, organizační struktura a postavení tohoto orgánu jsou dány tímto 
statutem, který vydává hejtman podle odst. 3 čl. III zřizovací listiny.

Článek 2
Působnost Bezpečnostní rady  

1. Hejtman řídí a kontroluje přípravná opatření k řešení krizových situací prováděná 
územními správními úřady s působností na území kraje, orgány obcí s rozšířenou 
působností, orgány obcí nebo právnickými osobami a fyzickými osobami. Za tímto 
účelem je zřízena Bezpečnostní rada. 

2. Bezpečnostní rada projednává a posuzuje stav zabezpečení a stav připravenosti 
na krizové situace na území Plzeňského kraje (dále jen kraj).

3. Bezpečnostní rada projednává a posuzuje zejména: 
a) přehled možných zdrojů rizik a analýzu ohrožení,
b) krizový plán kraje,
c) havarijní plán kraje,
d) vnější havarijní plán, pokud je schvalován hejtmanem kraje,
e) finanční zabezpečení připravenosti kraje a složek integrovaného záchranného 

systému na krizové situace a jejich řešení na území kraje,
f) návrhy dohod s územními celky sousedního státu o spolupráci při řešení 

krizových situací s jinými kraji a při poskytování pomoci,
g) stav připravenosti složek integrovaného záchranného systému v kraji, 
h) závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji,
i) návrh ročního plánu kontrol prováděných v rámci prověřování krizové 

připravenosti kraje u obcí s rozšířenou působností, obcí, právnických osob 
a podnikajících fyzických osob a závěrů těchto kontrol,

j) návrh ročního plánu cvičení složek integrovaného záchranného systému a orgánů 
krizového řízení v kraji, 

k) další dokumenty a záležitosti související s připraveností kraje na krizové situace 
a jejich řešení.



Statut Bezpečnostní rady Plzeňského kraje

2

4. Bezpečnostní rada kraje spolupracuje s Bezpečnostní radou státu, 
s bezpečnostními radami ostatních krajů a s bezpečnostními radami obcí 
s rozšířenou působností v kraji.

5. Bezpečnostní rada kraje při hrozbě vzniku krizové situace posuzuje možnost 
a rozsah vyhlášení stavu nebezpečí a rozsah krizových opatření v kraji, případně 
podání žádosti hejtmana vládě ČR o vyhlášení nouzového stavu.

6. Bezpečnostní rada kraje po vyhlášení nouzového stavu vládou ČR, resp. stavu 
ohrožení státu nebo válečného stavu Parlamentem ČR, posuzuje vzniklou 
bezpečnostní situaci, rozsah možného ohrožení území kraje a realizaci 
nařizovaných krizových opatření v kraji.

Článek 3
Organizační struktura Bezpečnostní rady

1. Předsedou Bezpečnostní rady je hejtman, který jmenuje a odvolává členy 
Bezpečnostní rady. 

2. Místopředsedou Bezpečnostní rady je náměstek hejtmana, který zastupuje 
hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává 
funkci.

3. Bezpečnostní rada má nejvýše 10 členů.
4. Složení Bezpečnostní rady je následující: 
a) hejtman,
b) náměstek hejtmana, který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo 

v době, kdy hejtman nevykonává funkci,
c) ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje,
d) ředitel Krajského ředitelství Policie České republiky Plzeňského kraje,
e) ředitel Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje,
f) příslušník Armády České republiky určený náčelníkem Generálního štábu 

Armády České republiky,
g) ředitel Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, příspěvkové organizace,
h) zaměstnanec Plzeňského kraje zařazený do Krajského úřadu Plzeňského kraje, 

který je zároveň tajemníkem Bezpečnostní rady, 
i) vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje.
5. Hejtman může členem Bezpečnostní rady jmenovat další osobu, která 

je nezbytná k posouzení stavu zabezpečení a stavu připravenosti na krizové 
situace. 

6. Členství členů Bezpečnostní rady trvá, pokud jsou splněny podmínky dané 
právními předpisy pro zařazení do Bezpečnostní rady.

7. Členství v Bezpečnostní radě zanikne nejpozději okamžikem, kdy daná osoba 
přestane splňovat podmínky dané právními předpisy pro jmenování 
do Bezpečnostní rady, zejména ukončením výkonu příslušné funkce, pro kterou 
byla do Bezpečnostní rady jmenována.



Statut Bezpečnostní rady Plzeňského kraje

3

8. Člen Bezpečnostní rady je povinen se řídit právními předpisy, především 
zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), a nařízením vlády č. 462/2000 Sb., dále pak statutem 
a jednacím řádem Bezpečnostní rady.

9. Člen Bezpečnostní rady neprodleně informuje předsedu Bezpečnostní rady 
a tajemníka Bezpečnostní rady o jakémkoliv nebezpečí v oblasti své působnosti, 
které by mohlo být důvodem vzniku krizové situace.

10. Členové Bezpečnostní rady jsou zároveň členy Krizového štábu Plzeňského 
kraje.

11. Organizační a administrativní podmínky pro činnost Bezpečnostní rady zajišťuje 
Odbor bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Plzeňského kraje, který je 
pracovištěm krizového řízení ve smyslu ust. § 14a odst. 2 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon). 

Článek 4
Jednání Bezpečnostní rady

1. Jednání Bezpečnostní rady svolává a řídí předseda Bezpečnostní rady, v jeho 
nepřítomnosti místopředseda Bezpečnostní rady, popřípadě předsedou pověřený 
jiný člen Bezpečnostní rady.

2. Přípravu a zabezpečení průběhu jednání Bezpečnostní rady zajišťuje tajemník 
Bezpečnostní rady.

3. Na jednání Bezpečnostní rady mohou být přizvány další osoby, pokud je jejich 
účast nezbytná k posouzení stavu připravenosti na krizové situace.

4. Způsob jednání Bezpečnostní rady upraví jednací řád, který vydá hejtman.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Dosavadní členové Bezpečnostní rady jsou nadále jejími členy, jejich jmenování 
zůstává v platnosti a účinnosti. Tím není dotčeno ust. čl. 3 odst. 6 a 7.

2. Tento statut byl projednán Bezpečnostní radou, která svým usnesením č. 1 
ze dne 3. prosince 2024 souhlasila s jeho zněním.

3. Tímto Statutem se ruší Statut Bezpečnostní rady č. j. PK-H/206/20 ze dne 
20. prosince 2020.

4. Tento Statut nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

..........................................
MUDr. Kamal Farhan
hejtman
(podepsáno elektronicky)



Statut Bezpečnostní rady Plzeňského kraje

4

Č. j.: PK-BR/02/24
Spis. zn.: ZN/1/BR/24
Počet listů: 2
Počet výtisků: jediný

Za správnost: Vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení: Ing. Radek Svoboda
Právník: JUDr. Helena Lucáková
Kompetence na základě: ustanovení § 61 odst. 3 písm. d) a § 65 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, a ustanovení § 14 odst. 2 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení (krizový zákon) a o změně některých zákonů  


		2024-12-09T11:16:22+0000
	Not specified




